Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

_______________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.06.2023 г.

№ 89
   с. Сандата
«О   создании   комиссии по проведению
инвентаризации заглубленных помещений
и сооружений подземного пространства

для укрытия населения Сандатовского
сельского поселения».
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Методическими рекомендациями по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 07.08.2014 № 2-4-87-18-35, постановлением Администрации Сальского района от 25.05.2023 г. № 660 «О создании комиссии по проведению инвентаризации заглубленных помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения Сальского района», Администрация Сандатовского сельского поселения  распоряжается:
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации заглубленных помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения Сандатовского сельского поселения.
2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации заглубленных помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения Сандатовского сельского поселения (далее - Комиссия) согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Комиссии:
3.1. Провести оценку возможности использования и выбора заглубленных помещений, существующих зданий в качестве укрытия для населения в соответствии со сводом правил СП 88.13330.2022 «СНиП II-11-77 Защитные сооружения гражданской обороны», утвержденными приказом Минстроя России от 21.12.2022 № 1101/пр.
3.2. Предоставить секретарю комиссии перечень заглубленных помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения, расположенных на территории поселений Сальского района, в срок до 05.06.2023.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
5. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации  Сандатовского

 сельского поселения                                                                  Н.И.Сероштан

Приложение
к распоряжению
Администрации
Сандатовского
сельского поселения
от 01.06.2023 № 89
СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации заглубленных
помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения
Сандатовского сельского поселения
	Сероштан Николай Иванович
	- глава Администрации Сандатовскогосельского поселения, председатель комиссии

	Сузая Наталья Ивановна
	- ведущий специалист по правопорядку, защите населения от ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Дышлевая Оксана Станиславовна
	- директор СДКМБУК «СДК Сандатовского с.п.» (по согласованию)

	Бондарь Людмила Александровна
	- ведущий специалист по муниципальному хозяйству

	Харченко Юлия Юрьевна
	- ведущий специалист (экономист) сектора экономики и финансов

	Телепнев Владимир Николаевич
	начальник Пожарной части №235 с.Сандата

PAGE